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Bogotá D. C., 2022 
 

Señor 
Juez 6 de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Bogotá 

E .................... S… ................. D 

 
 

Ref: 2019-00356. 
 

ASUNTO: liquidación del crédito al corte 7 de junio de 2022 y se solicita ampliación de medidas cautelares. 
 

DEMANDANTE: Edilberto Moreno Ausique.C.C. 3.093.819 

DEMANDADO: Ronald Camacho González. C.C. 1.107.090.685 

 
 

GABRIEL ROBERTO RAMIREZ ROSERO, mayor de edad, identificado al pie de su firma y obrando en mi calidad 

de apoderado de la parte demandante, me permito, cumplir con lo ordenado por parte del despacho allegando la 

liquidación dentro del término de acuerdo lo descrito en el mandamiento de pago: 

 
Liquidación correspondiente a la conciliación cuyo capital es de $ 4.870.000, a partir del 4 de julio de 2018 al 7 de 

junio de 2022. 

 

 

CAPITAL 4.870.000$                       

PERIODO MENSUAL 12

MES
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE (Efectivo Anual)

TASA 

EFECTIVA 

DE MORA

DÍAS
TASA 

PERIODICA
 INTERESES 

jul-18 20,03% 30,05% 27 2,50% 109.739$                                

ago-18 19,94% 29,91% 31 2,49% 125.431$                                

sep-18 19,81% 29,72% 30 2,48% 120.593$                                

oct-18 19,63% 29,45% 31 2,45% 123.481$                                

nov-18 19,48% 29,22% 30 2,44% 118.585$                                

dic-18 19,40% 29,10% 31 2,43% 122.034$                                

ene-19 19,16% 28,74% 31 2,40% 120.524$                                

feb-19 19,70% 29,55% 28 2,46% 111.929$                                

mar-19 19,37% 29,06% 31 2,42% 121.845$                                

abr-19 19,32% 28,98% 30 2,42% 117.611$                                

may-19 19,34% 29,01% 31 2,42% 121.657$                                

jun-19 19,30% 28,95% 30 2,41% 117.489$                                

jul-19 19,28% 28,92% 31 2,41% 121.279$                                

ago-19 19,32% 28,98% 31 2,42% 121.531$                                

sep-19 19,32% 28,98% 30 2,42% 117.611$                                

oct-19 19,10% 28,65% 31 2,39% 120.147$                                

nov-19 19,03% 28,55% 30 2,38% 115.845$                                

dic-19 18,91% 28,37% 31 2,36% 118.952$                                

ene-20 18,77% 28,16% 31 2,35% 118.071$                                

feb-20 19,06% 28,59% 29 2,38% 112.160$                                

mar-20 18,95% 28,43% 31 2,37% 119.203$                                

abr-20 18,69% 28,04% 30 2,34% 113.775$                                

may-20 18,19% 27,29% 31 2,27% 114.423$                                

jun-20 18,12% 27,18% 30 2,27% 110.306$                                

jul-20 18,12% 27,18% 31 2,27% 113.982$                                

ago-20 18,29% 27,44% 31 2,29% 115.052$                                

sep-20 18,35% 27,53% 30 2,29% 111.706$                                

oct-20 18,09% 27,14% 31 2,26% 113.794$                                

nov-20 17,84% 26,76% 30 2,23% 108.601$                                

dic-20 17,46% 26,19% 31 2,18% 109.831$                                

ene-21 17,32% 25,98% 31 2,17% 108.950$                                

feb-21 17,54% 26,31% 28 2,19% 99.656$                                  

mar-21 17,41% 26,12% 31 2,18% 109.516$                                

abr-21 17,31% 25,97% 30 2,16% 105.375$                                

may-21 17,22% 25,83% 31 2,15% 108.321$                                

jun-21 17,21% 25,82% 30 2,15% 104.766$                                

jul-21 17,18% 25,77% 31 2,15% 108.069$                                

ago-21 17,24% 25,86% 31 2,16% 108.447$                                

sep-21 17,19% 25,79% 30 2,15% 104.644$                                

oct-21 17,08% 25,62% 31 2,14% 107.440$                                

nov-21 17,27% 25,91% 30 2,16% 105.131$                                

dic-21 17,42% 26,13% 31 2,18% 109.579$                                

ene-22 17,66% 26,49% 31 2,21% 111.089$                                

feb-22 18,30% 27,45% 21 2,29% 77.981$                                  

mar-22 18,47% 27,71% 31 2,31% 116.184$                                

abr-22 19,05% 28,58% 30 2,38% 115.967$                                

may-22 20,40% 30,60% 30 2,55% 124.185$                                

jun-22 30,60% 45,90% 7 3,83% 43.465$                                  

5.375.950$                             

4.870.000$                             

10.245.950$                           

INTERESES

CAPITAL

TOTAL



2 

 

 

Liquidación correspondiente a la conciliación cuyo capital es de $ 1.460.000, a partir del 2 de abril de 2018 al 7 de 

junio de 2022. 

 

 

Se tiene entonces como total de capital más los intereses correspondientes la suma total de $13.432.947, al corte 
del 7 de junio de 2022. 
 

 
PETICIÓN AMPLIACIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES. 

 
Señor Juez teniendo en cuenta la liquidación presentada que suma un total de $13.521.037 y el auto por el cual 
se amplió la medida cautelar de fecha 24 de marzo de 2022 por un valor de $8.700.000. 

 

Es evidente que la mencionada medida no cumple con el valor de las pretensiones por lo cual se solicita una nueva 
ampliación por la suma de $16.000.000. 

 

CAPITAL 1.460.000$         

PERIODO MENSUAL 12

MES

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

(Efectivo Anual)

TASA 

EFECTIVA 

DE MORA

DÍAS
TASA 

PERIODICA
 INTERESES 

abr-18 20,48% 30,72% 28 2,56% 34.884$                                  

may-18 20,44% 30,66% 31 2,56% 38.546$                                  

jun-18 20,28% 30,42% 30 2,54% 37.011$                                  

jul-18 20,03% 30,05% 31 2,50% 37.773$                                  

ago-18 19,94% 29,91% 31 2,49% 37.604$                                  

sep-18 19,81% 29,72% 30 2,48% 36.153$                                  

oct-18 19,63% 29,45% 31 2,45% 37.019$                                  

nov-18 19,48% 29,22% 30 2,44% 35.551$                                  

dic-18 19,40% 29,10% 31 2,43% 36.585$                                  

ene-19 19,16% 28,74% 31 2,40% 36.133$                                  

feb-19 19,70% 29,55% 28 2,46% 33.556$                                  

mar-19 19,37% 29,06% 31 2,42% 36.529$                                  

abr-19 19,32% 28,98% 30 2,42% 35.259$                                  

may-19 19,34% 29,01% 31 2,42% 36.472$                                  

jun-19 19,30% 28,95% 30 2,41% 35.223$                                  

jul-19 19,28% 28,92% 31 2,41% 36.359$                                  

ago-19 19,32% 28,98% 31 2,42% 36.434$                                  

sep-19 19,32% 28,98% 30 2,42% 35.259$                                  

oct-19 19,10% 28,65% 31 2,39% 36.019$                                  

nov-19 19,03% 28,55% 30 2,38% 34.730$                                  

dic-19 18,91% 28,37% 31 2,36% 35.661$                                  

ene-20 18,77% 28,16% 31 2,35% 35.397$                                  

feb-20 19,06% 28,59% 29 2,38% 33.625$                                  

mar-20 18,95% 28,43% 31 2,37% 35.737$                                  

abr-20 18,69% 28,04% 30 2,34% 34.109$                                  

may-20 18,19% 27,29% 31 2,27% 34.303$                                  

jun-20 18,12% 27,18% 30 2,27% 33.069$                                  

jul-20 18,12% 27,18% 31 2,27% 34.171$                                  

ago-20 18,29% 27,44% 31 2,29% 34.492$                                  

sep-20 18,35% 27,53% 30 2,29% 33.489$                                  

oct-20 18,09% 27,14% 31 2,26% 34.115$                                  

nov-20 17,84% 26,76% 30 2,23% 32.558$                                  

dic-20 17,46% 26,19% 31 2,18% 32.927$                                  

ene-21 17,32% 25,98% 31 2,17% 32.663$                                  

feb-21 17,54% 26,31% 28 2,19% 29.876$                                  

mar-21 17,41% 26,12% 31 2,18% 32.832$                                  

abr-21 17,31% 25,97% 30 2,16% 31.591$                                  

may-21 17,22% 25,83% 31 2,15% 32.474$                                  

jun-21 17,21% 25,82% 30 2,15% 31.408$                                  

jul-21 17,18% 25,77% 31 2,15% 32.399$                                  

ago-21 17,24% 25,86% 31 2,16% 32.512$                                  

sep-21 17,19% 25,79% 30 2,15% 31.372$                                  

oct-21 17,08% 25,62% 31 2,14% 32.210$                                  

nov-21 17,27% 25,91% 30 2,16% 31.518$                                  

dic-21 17,42% 26,13% 31 2,18% 32.851$                                  

ene-22 17,66% 26,49% 31 2,21% 33.304$                                  

feb-22 18,30% 27,45% 21 2,29% 23.378$                                  

mar-22 18,47% 27,71% 31 2,31% 34.831$                                  

abr-22 19,05% 28,58% 30 2,38% 34.766$                                  

may-22 20,40% 30,60% 30 2,55% 37.230$                                  

jun-22 30,60% 45,90% 7 3,83% 13.031$                                  

1.726.997$                             

1.460.000$                             

3.186.997$                             

INTERESES

CAPITAL

TOTAL
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PRETENSIÓN 
 

1. Se apruebe por el señor juez la presente liquidación. 
2. Se ordene por parte del señor Juez la entrega de los títulos judiciales que se tengan en el proceso a favor 

de la parte demandante o de su apoderado Gabriel Roberto Ramirez Rosero, cedula 1015435784, T.p 
316238. 

3. Se ordene al banco agrario entregar los dineros correspondientes al proceso a favor de la parte demandante 
o de su apoderado Gabriel Roberto Ramirez Rosero, cedula 1015435784, T.p 316238. 

 
 

Notificaciones. 
 

Acepto ser notificado al correo electrónico agrlegalconsulting@gmail.com , celular 3057121120 
 

 
Atentamente. 

 
 
 

 

GABRIEL ROBERTO RAMIREZ ROSERO. 
C.C. 1.015.435.784 de Bogotá, 
T.P. No 316238 expedida por el C. S. de la J 

mailto:agrlegalconsulting@gmail.com

